
                                     
 ２０２5 年 7 ⽉吉⽇  

StudyWorks をご利⽤の治験依頼者 様 
⾦沢⼤学附属病院  

 先端医療開発センター 
臨床研究推進部⾨ 

 
 

システム利⽤料の算定⽅法の変更について 
 
 
拝啓 時下ますますご清栄のことと、お喜び申し上げます。  

平素より当院における治験実施につきまして格別にご理解ご協⼒賜り、厚くお礼申
し上げます。  
さて、当院において運⽤しております Study Works システムの症例追加時の費⽤算定
につきまして、2025 年度より株式会社 Buzzreach の運⽤が次の通りとなりましたの
で、お知らせいたします。 

敬具  
 

記 
 
【変更前】 
 症例追加となった際は、合計契約症例数に応じて費⽤が変動。症例数追加の契約締結翌
⽉より増額。 
 
【変更後】 
 2025 年度（2025 年４⽉ IRB 審議）以降に症例追加となった場合、費⽤の増額はなし。 
 
 

以上 

⾦沢⼤学附属病院 
先端医療開発センター 
TEL：０７６−２６５−２０９０ 
e-mail：irb@adm.kanazawa-u.ac.jp 


